Vitória, quinta-feira, 27 de Abril de 2023
do Contratante, conforme as previsões do Art. 57,
Inciso II da Lei n° 8.666/1993.
Santa Teresa-ES, 26 de Abril de 2023.

Bruno Henriques Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Santa Teresa

Protocolo 1073645

São Gabriel da Palha

Decreto

Decreto Legislativo no 1.069/2023

Concede Título de Cidadania.

í"' O Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel
da Palha, do Estado do Espírito Santo: Faço saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o
seguinte,

Decreto Legislativo:

Art. lo Fica concedido Título de Cidadão Gabrielense
ao Senhor Jorge Luiz e Silva.

Art. 2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São
Gabriel da Palha, 25 de abril de 2023.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vice-Presidente

LEONARDO GEIK
lo Secretário

ATA DA DÉCIMA PRJMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA,
DA TERCEIRA SESSAO LEG{SLATIVA, DA SETIMA
LEGISLATURA, REALIZADA AS 18:30 HORAS po
DIA 18 DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E TRES.
PRESIDÊNCIA DO VEREADOR JOÃO CARLOS
VALADÃO.
Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil
e vinte e três, às dezoito horas e trinta minutos,
realizou-se na sede da Câmara Municipal de São
Roque do Canãa, Estado do Espírito Santo, a Décima
Primeira Sessão Ordinária, da Terceira Sessão
Legislativa, da Sétima Legislatura, sob a presidência
do Vereador João Carlos Valadão. A Presidência
convidou a Vereadora Olga Maria Dala Barba
Simonelli para efetuar a leitura de um trecho bíblico,
declarando, em seguida, aberta a sessão sob a
proteção de Deus. Prosseguindo, a presidência
solicitou o secretário, a proceder à chamada dos
senhores vereadores, verificando a presença da
maioria, ausente o vereador, Leonardo Casotti
Peroni. Havendo quórum, a presidência declarou
abertos os trabalhos legislativos e, incontinenti,
submeteu, à discussão a ata da sessão ordinária do
dia onze de abril de dois mil e vinte e três, que foi
aprovada por todos os nobres vereadores ora
presentes. Em seguida a presidência solicitou a
nobre secretária a proceder à leitura do expediente e
da pauta da ordem do dia: Expediente: Parecer da
Comissão Permanente de Legislação, Justiça e
Redação Final pela aprovação do Projeto de Lei n°
003/2023; Requerimento n° 012/2023, de autoria
do Vereador Leonardo Casotti Peroni, requerendo ao
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São
Roque do Canaã, após deliberação do plenário,
Licença do seu atual mandato parlamentar, para
tratar de assuntos de interesse particular, em
consonância ao Art. 89, inciso II, parágrafo 1 ° do
Regimento Interno; Indicação n° 018/2023, de
autoria do Vereador Wescley Cazassi e outros,
indicando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de São Roque do Canaã, por intermédio de
sua Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, a instalação de corrimões na Rua Osvaldo
Luchi, próxima ao bar do Tata, Bairro Cinco Casinhas,
neste Município de São Roque do Canaã-ES;
Indicação n° 022/2023, de autoria do Vereador
Jorcelíno Elias e outros, indicando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de São Roque do Canaã,
por intermédio de sua Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos, o calçamento no bairro Córrego
Seco, nas proximidades do terreno do Sr. Wanderson
Valvassori até o terreno do Sr. Nelson Guariz;
Indicação n° 024/2023, de autoria do Vereador
Itamar João Loss Pugnai e outros, indicando ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São
Roque do Canaã, por intermédio de sua Secretaria
Municipal competente, revisão e adequação do valor
das diárias dos motoristas de transporte de vans,
ambulâncias e afins, que realizam viagens
intermunicipais a serviço da Secretaria Municipal de
Saúde. Ordem do dia: Projeto de Lei n° 003/2023,
de autoria do Vereador Jorcelino Elias, Institui o dia
municipal do terço dos homens no âmbito do
município de São Roque do Canaã-ES. A Comissão

www.amunes.es.gov.br
Awíaadc dtgttalmeute pelo DlO - DEPARTA...<\lE}..'TO DE IMPRENSA OFTCIAL DO ESTADO DO ESPÍ.RITO SA..'ITO Dara. Qu_-,n,1.fclu1. 26 de Abril de 2'023 -.h 22 . ..!S 06 Código de Amenuceçâo: e3S706"A0

Visto
GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
2o Secretário

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA E
NO ÁTRIO DA CÂMARA NA DATA SUPRA:

LEONARDO GEIK
lo Secretário

Protocolo 1074227

São Roque do Canaã

Deliberação

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 37003200300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.